DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1755– 04 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 7085/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

DECRETA:

Art. 1º.  Fica nomeada em Comissão para o cargo de Diretor Geral
do Departamento de Tecnologia da Informação, Símbolo CC1 de
Secretaria Municipal de Planejamento, Aparecida Fernanda
Scarabel, a contar de 14 de outubro de 2019.
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 15 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 7086/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada do cargo em Comissão de Diretor Geral do
Departamento de Gestão Administrativa, da Secretaria Municipal de
Saúde, Símbolo CC1, Bernadete Nardo Teodoro, a contar de 01 de
outubro de 2019.
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 6.053/2017.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 15 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência 10/2019
CONTRATO Nº 351/2019
OBJETO: Contratação de serviços de empresa terceirizada que
forneça vigias para utilização da Secretaria Municipal De Educação,
Cultura e Esportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA - EPP
VALOR: R$ 133.198,10 (Cento e trinta e três mil, cento e noventa e
oito reais e dez centavos).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 15 de maio de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro de 2019.
FISCAL DO CONTRATO: Gisela Spiacci Barbosa portadora do CPF
535.581.899-49.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:

0710.1236100082.053 3.3.90.37.00 FR-104 Cód. Reduzido 1317

0710.1236100082.053 3.3.90.37.00 FR-107 Cód. Reduzido 1468

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 55/2019
CONTRATO: 305/2019
OBJETO: Aquisição de materiais gráficos.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JOSÉ DA SILVA DIAS 53506677934.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030100122.085 - 3.3.90.30.00 – FR 495 – CÓD. REDUZIDO
3274.

Jacarezinho, PR, 08 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de Preços N° 01/2019
CONTRATO Nº 89/2019
OBJETO: Recape asfáltico em CBUQ 24.241,26 M².
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: HUGO R. T. JESUS & CIA LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO E EXECUÇÃO: 12 de abril de 2020.

Jacarezinho, PR, 02 de outubro de 2019.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1755– 04 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 31/2016.
CONTRATO Nº: 168/2016.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção do sistema elétrico
(Iluminação pública) para a Secretaria Municipal de Conservação
Urbana.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: HT ENGENHARIA ELÉTRICA E TELECOMUNICAÇÕES
EIRELI EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de abril de 2020.
VALOR: R$ 111.111,10 (Cento e onze mil cento e onze reais e dez
centavos).

ITEM QUANT.  DESCRIÇÃO DO SERVIÇO VALOR
UNITARIO

VALOR
 TOTAL

1 06

Serviço de manutenção
de todo sistema elétrico
da Iluminação Pública do
município e distrito em
luminárias com lâmpadas
de 80W Vapor Mercúrio

R$
11.922,22

R$
71.533,32

2 06

Serviço de manutenção
de todo sistema elétrico
da Iluminação Pública do
município e distrito em
luminárias com lâmpadas
de 70W Vapor de sódio.

R$ 999,99
R$

5.999,94

3 06

Serviço de manutenção
de todo sistema elétrico
da Iluminação Pública do
município e distrito em
luminárias com lâmpadas
de 100W Vapor de sódio.

R$
2.300,00

R$
13.800,00

4 06

Serviço de manutenção
de todo sistema elétrico
da Iluminação Pública do
município e distrito em
luminárias com lâmpadas
de 150W Vapor de sódio.

R$
2.000,00

R$
12.000,00

5 06

Serviço de manutenção
de todo sistema elétrico
da Iluminação Pública do
município e distrito em
luminárias com lâmpadas
de 250W Vapor de Sódio.

R$
5.000,01

R$
30.000,06

TOTAL
R$

22.222,22
R$

133.333,32

RECURSOS: 1110.1545200252.139 - 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD.
REDUZIDO 1469 – R$ 22.222,22 / 1110.1545200252.139 -
3.3.90.39.00 – FR 504 – CÓD. REDUZIDO 1484 – R$ 88.888,88.

Jacarezinho, PR, 10 de outubro de 2019

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Processo de Inexigibilidade nº 27/2018
CONTRATO Nº 133/2018
OBJETO: prestação de serviços de Curso de  Esporte - Futsal, no
atendimento a pessoas deste Município, na Secretaria Municipal de
Assistência Social, com carga horária de 150  (cento e cinquenta)
horas mensais.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JONATHAN HENRIQUE DE SOUZA 05611824935
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 04 de julho de 2020.
VALOR: R$ 12.894,00 (Doze mil oitocentos e noventa e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0920.0824300236.002 - 3.3.90.39.00 -
FR 934 - COD REDUZIDO 2234 - R$ 5.526,00 / 0920.0824400212.119
- 3.3.90.39.00 - FR 940 - COD REDUZIDO 2235 - R$ 7.368,00

Jacarezinho, PR, 10 de outubro de 2019

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 27/2018
CONTRATO Nº 134/2018
OBJETO: prestação de serviços de Curso de  Artesanato I, no
atendimento a pessoas deste Município, na Secretaria Municipal de
Assistência Social, com carga horária de 200  (duzentas) horas
mensais.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: JOSANE APARECIDA JACINTO 87906074904
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 04 de julho de 2020.
VALOR: R$ 17.192,00 (Dezessete mil cento e noventa e dois reais).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0920.0824300236.002 - 3.3.90.39.00 - FR 934 - COD REDUZIDO
2234 - R$ 7.368,00.
0920.0824400212.119 - 3.3.90.39.00 - FR 940 - COD REDUZIDO
2235 - R$ 9.824,00.

Jacarezinho, PR, 10 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1755– 04 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n° 06/2018.
CONTRATO Nº 215/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de
obra terceirizada.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de janeiro de 2020.
VALOR PRORROGADO: R$ 198.514,88 (cento e noventa e oito mil e
quinhentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos).

Item Descrição Quant. Valor
por

Cargo

Valor
Mensal

Meses Total Geral

1 SERVIÇOS GERAIS 08
R$

3.116,13
R$

24.929,04
02

R$
49.858,08

2
MOTORISTA

ÔNIBUS/AMBULÂNCIA
08

R$
9.291,05

R$
74.328,40

02
R$

148.656,80

TOTAL
R$

198.514,88

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR 000 - COD REDUZIDO
1352 - R$ 20.000,00.
 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR 303 - COD REDUZIDO
3109 - R$ 178.514,88

Jacarezinho, PR, 10 de outubro de 2019

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Tomada de preços n.º 14/2018
CONTRATO: 31/2019
OBJETO: Serviços de reforma e ampliação do Ginásio de esportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ROMANO & ROMANO CONSTRUTORA LTDA - EPP.
PRAZO DE EXECUÇÃO Nº: 04 de fevereiro de 2020.

Jacarezinho, PR, 04 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1755– 04 Pág(s)
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 7088/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de
17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.640 de 28 de dezembro de 2018, Artigo 4º, § Único,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais), para a

dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE 0920 Fundo Municipal  de Assistência Social

DOTAÇÃO  0920.0824400212.119

3.1.90.11.00 558 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal – Fonte: 940 –  Bloco de Financiamento da Gestão do

Programa Bolsa Família e Cadastro Único – Portaria MDS 113/2015 -  Exercício Corrente.

   1.200,00

                       TOTAL DO CRÉDITO    1.200,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal

4.320/1964:

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente:

REDUÇÃO

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE 0920 Fundo Municipal  de Assistência Social

DOTAÇÃO  0920.0824400212.119

3.3.90.39.00 563 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 940 – Bloco de Financiamento da Gestão do

Programa Bolsa Família e Cadastro Único – Portaria MDS 113/2015 -  Exercício Corrente

  1.200,00

                       TOTAL DA REDUÇÃO      1.200,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de outubro de 2019.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-10-16T16:27:48-0300